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PRRS-VACCINER: NYE ANBEFALINGER

9. DECEMBER 2019

Det Europæiske Lægemiddelagentur har på baggrund af ny PRRS-variant opdateret deres 
anbefaling til brug af PRRS-vacciner.

I forbindelse med den nye PRRS-variant, der opstod i Horsens tidligere på året har Den Europæiske 
Lægemiddelkomite for Medicin til Dyr udsendt nye anbefalinger i forhold til brugen af levende svækkede vacciner 
mod PRRS til svin. 

CVMP har som følge af hændelsen i Horsens udsendt følgende anbefalinger vedrørende brugen af levende 
svækkede PRRSV-vacciner: 

• For at mindske risikoen for mulig rekombination af PRRS-virus, skal samtidig eller på hinanden følgende 
anvendelse af forskellige levende svækkede PRRSV-vacciner så vidt muligt undgås.

• Overvågningen af formodede bivirkninger, der ses som kliniske tegn på PRRS, bør øges – også i vaccinerede 
besætninger. Enhver formodet bivirkning skal rapporteres til Lægemiddelstyrelsen eller indehaveren af 
markedsføringstilladelsen. Kliniske tegn på PRRS er blandt andet reduceret fertilitet, øget forekomst af 
aborter, nedsat appetit, øget dødelighed blandt smågrise og tegn på luftvejsinfektion.

• Data, der peger på en mulig rekombination mellem vaccinestammer, som f.eks. sekventeringdata, betragtes 
som relevante bivirkningsdata og skal derfor indrapporteres til Lægemiddelstyrelsen.

HORSENS PRRS

Den nye PRRS-variant er opstået, fordi to vacciner, som indeholder levende svækket PRRS-virus, har udvekslet 
arvemateriale, og derved er et nyt rekombinant PRRS-virus fremkommet.

Det er heldigvis en yderst sjældent forekommende begivenhed, at en sådan rekombination er sket. Men det ikke 
udelukkes, at der kan opstå nye rekombinante PRRSV-varianter, hvis man bruger vacciner med levende svækket 
PRRS-virus samtidig. 

Kilde: Lægemiddelstyrelsen og CVMP

12
december

LÆS MERE
Hvad er hemmeligheden bag et lavt foderbrug?

11
december

LÆS MERE
Sådan opstår en ny PRRSV-1 variant

09
december

LÆS MERE
PRRS-vacciner: Nye anbefalinger

05
december

LÆS MERE
LFS: Kommende støtteordning er i praksis ubrugelig

SENESTE NYHEDER

Page 1 of 2PRRS-vacciner: Nye anbefalinger

16-12-2019https://svineproduktion.dk/aktuelt/nyheder/2019/12/091219_prrs-vacciner



kildeangivelse. 

Ansvar: Informationerne på denne side er af generel karakter og søger ikke at løse individuelle eller konkrete 
rådgivningsbehov. SEGES er således i intet tilfælde ansvarlig for tab, direkte såvel som indirekte, som brugere måtte 
lide ved at anvende de indlagte informationer.

Artiklen findes på adressen: svineproduktion.dk/Aktuelt/Nyheder/2019/12/091219_PRRS-vacciner
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